
1 

 

   ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                                  Číslo 2/ únor 2025 

*****************************************************************     

Vážení spoluob�ané, 

uplynulý rok přinesl pro naši obec řadu změn, výzev a dobrých zpráv. Ráda bych se 
s vámi nyní ohlédla za tím, co se podařilo, a také nastínila plány, které nás �ekají 
v nadcházejícím roce. 

Jednou z nejvýznamnějších akcí bylo dokon�ení obnovy chodníku na průtahu obcí. 
Bezpe�nější a přehlednější prostory pro chodce jsou důležitou sou�ástí našeho 
spole�ného života a věřím, že tuto změnu oceníte.                                                                         

Probíhala a nadále probíhá pokládka optického kabelu, který přinese moderní a 
rychlé internetové připojení do našich domovů. V dnešní době je kvalitní připojení 
nezbytností nejen pro práci z domova, ale i pro vzdělávání a zábavu. 

Další velkou radost nám udělalo dokon�ení nového víceú�elového hřiště v základní 
škole, v�etně dráhy pro skok daleký. Vybudována byla také pumptracková dráha, 
které je aktuálně uzavřena z důvodu bezpe�nosti. S koncem roku se rozsvítilo 
víceú�elové hřiště na sportovním ostrůvku. Díky kvalitnímu osvětlení lze tady 
sportovat i ve ve�erních hodinách. Tento prostor slouží nejen sportovcům, ale i širší 
veřejnosti pro sportovní a volno�asové aktivity. Doufám, že se stane místem, kde se 
budou setkávat generace a kde se může zrodit nejedna sportovní hvězda      . 

asto jsme se mohli setkávat na celé řadě kulturních, sportovních a spole�enských 
akcí pořádaných městysem a ostatními organizacemi �i spolky. I v letošním roce je 
pro vás připravena řada zajímavých akcí, které najdete v termináři na rok 2025 na 
našich webových stránkách. Například se do�káme znovuobnovení tradice stavění 
„Máje“ a opět pro nás všechny v závěru prázdnin plánujeme Den pro Doubravici. 

Co nás �eká v tomto roce? Plánujeme pokra�ovat ve výstavbě dalších chodníků, aby 
se pohyb po obci stal ještě bezpe�nější a komfortnější. Budeme také sledovat další 
možnosti pro zlepšení infrastruktury a kvality života v naší obci. Hospodařit budeme 
s rozpo�tem ve výši 44 006 500 korun. 

Děkuji vám všem za vaši trpělivost a spolupráci během realizace projektů. Také 
bych chtěla poděkovat těm, kteří se aktivně zapojují do dění v naší obci – bez vašeho 
nasazení by mnoho věcí nebylo možné. 

Těším se na spole�né setkávání a přeji vám všem do nového roku pevné zdraví, 
pohodu a spoustu radostí      . 

 

                                                                       Mgr. Jana Otavová, starostka městyse  



2 

 

 

PLATBY ZA SVOZ ODPADU A POPLATEK ZA PSA  

Platby za svoz odpadu a poplatek za psa se budou vybírat od pondělí 3. března 
2025. Poplatek za odpady je možné uhradit ve dvou splátkách nejpozději v termínu 
30. dubna a 31. srpna.  

Žádáme občany, kteří mají možnost, aby posílali tyto platby na účet městyse číslo 
3829631/0100, jako variabilní symbol uve�te číslo domu.  

 

Výše poplatků za svoz odpadu: 

Osoba s trvalým pobytem:            800,-Kč   
Rekreační objekt:                            800,-Kč  
Podnikatel:       dle ceníku na rok 2024         

Výše poplatku za psy: 

1 pes:                                             200,-Kč  
za každého dalšího psa:              240,-Kč 

 

Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 

Příjmy Výdaje  Náklady 
na občana 

 Doplatek 

z rozpočtu 
městysu 

2021 1 148 716 Kč        1 496 482 Kč        1 069 Kč            347 766 Kč-             

2022 1 251 317 Kč        1 619 404 Kč        1 157 Kč            368 087 Kč-             

2023 1 283 052 Kč        1 862 677 Kč        1 330 Kč            579 625 Kč-             

2024 1 666 306 Kč        2 246 463 Kč        1 605 Kč            580 157 Kč-             

2025 1 606 000 Kč       2 420 000 Kč       1 729 Kč            814 000 Kč-             

Odpadové hospodářství 



3 

 

 

JÍZDENKY IDS JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
Jízdenky Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje si 
můžete v úřední hodiny zakoupit na našem úřadě městyse. V prodeji jsou 

univerzální jízdenky základní za 180,-Kč a zlevněné za 90,-Kč. Univerzální 
jízdenka se skládá z 24 polí. Cestující zná počet zón, pro něž potřebuje 
jízdenku, podle tabulky na zadní straně jízdenky si zjistí počet polí, které 
musí odpočítat od prvního nebo naposledy označeného pole na jízdence 
ve směru shora dolů. Za posledním z těchto polí jízdenku ohne a označí 
toto pole v označovači na nástupišti. Pokud počet polí na 

jízdence nepostačuje pro zamýšlenou jízdu, označí se na ní poslední  
24. pole a na nové jízdence se odpočítá zbývající počet polí.  

 

Děkujeme paní Mgr. Mileně Míčové za tento podnět, na jehož základě 
jsme prodej jízdenek na úřadě městyse zahájili. V případě, že máte i Vy 
nějaké konstruktivní podněty k řešení, dejte nám vědět, budeme za ně 
moc rádi. 

Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 

 



4 

 

 

OSVĚTLENÍ  
SPORTOVNÍHO OSTRŮVKU 

V prosinci dokončila firma Abatec poslední projekt roku 2024 <Osvětlení 
sportovního ostrůvku=. Hlavním cílem tohoto projektu je zajistit našim 
spoluobčanům možnost pohybu v zimním období, kdy kratší dny vedou 
ke snížení fyzické aktivity.  Méně pohybu má vliv nejen na fyzickou 
kondici, ale může vést i k psychickým problémům, jako jsou úzkost  
a deprese. Těch se snad v našem městysi bát nemusíme, protože místní 
spolky společně s městysem zajišeují po celý rok bohaté vyžití nejen těm 
nejmenším, ale i těm zkušenějším.  
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Hájek 

místostarosta městyse 

 



5 

 

 

               LESY DOUBRAVICE NAD SVITAVOU V ROCE 2024 
 

Vážení spoluobčané, ani v roce 2024  se práce v lesích Městyse Doubravice nad 
Svitavou nezastavily. Důležitou činností byla péče o zalesněné kultury, která spočívá v 
důsledné ochraně těchto porostů. Dále byly prováděny práce jako byl úklid klestu po 
těžbě dřeva, výřez nežádoucích dřevin, opravy oplocenek. 
Těžba dřeva -  v roce 2024 se jednalo především o těžbu nahodilou -  zpracování  
vývratů, zlomů a souší. Těžba probíhala po celé ploše  LHC Doubravice nad Svitavou.    
V roce 2024 byla výše těžby  413,95 m3. 
             SMRK -                            86,96 m3 

             BOROVICE -                  172,03 m3 

             MODŘÍN -                     106,15 m3 

             DUB -                               43,01 m3 

             JASAN -                             5,80 m3 

Zalesňování -   výsadba lesních dřevin pokračovala i v loňském roce, jak na jaře tak i v 
podzimních měsících. Byla to především výsadba opakovaná a to v porostech, kde bylo 
nutné doplnit uhynulé sazenice. Byly použity sazenice smrku, buku a dubu  v celkovém 
množství  12 000 ks. 
Následná péče o výsadbu  -   jde o ochranu sazenic jak proti buřeni tak proti okusu 
zvěří. Ochrana proti buřeni se provádí ožinem celoplošným nebo v pruzích. V loňském 
roce byly tyto práce provedeny na celkové ploše  26 ha.  Ochrana sazenic proti okusu 
zvěří je prováděna letním a zimním nátěrem. V roce 2024 bylo takto chráněno 90 000 
ks sazenic. 
V roce 2024 byly podány žádosti o finanční příspěvky na hospodaření v lesích 
poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství. Celková částka příspěvku 
poskytnuta na hospodaření v lesích Městyse Doubravice nad Svitavou byla  
244 580,-Kč. 
                                                                    Urbánek Robert, odborný lesní hospodář 

***************************************************************************  

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část únor 2025. 
Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Únor    

    

1.2. MUDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656 

2.2. MUDr. Bo�ková Eva Kunbtát, nám. SK 38  516 462 203 

8.2. MUDr. Bo�ková Jana Kunbtát, nám. SK 38  516 462 203 

9.2. MDDr. Vitouchová Veronika Boskovice, Růžové nám. 2458/16 774 710 550 

15.2. MUDr. Fenyk Vlastimil Letovice, Tyrbova 15 516 474 310 

16.2. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 2394/1b 516 418 788 

22.2. MUDr. aev�ík atěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

23.2. MUDr. Grenarová Marie Blansko, Vodní 5B 724 081 182 

 

Mimo výše uvedenou je službu zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,  
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 hodin 
do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin. 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 



9 

 

 

Nově otevřeno: 

Doubravice nad Svitavou, Dolní �.p. 34 ( budova Koloniálu) 

 

 

************************************************** 
 

 

                                        MS K v Doubravici nad Svitavou 

zve všechny �leny i ostatní zájemce 

na výro�ní �lenskou schůzi  MS K, 
která se koná 

27.2.2025 v 17.00 hodin v klubovně ve víceú�elové budově. 

Program :  Přednáška  p. Hemzalové – Bylinky na jaře a v létě. 

Plán �innosti místní organizace na rok 2025. 

Tombola, ob�erstvení. 
Zveme všechny nové zájemce o práci v MS K. 

 



10 

 

Zájezd do Polska 

Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou pořádá nákupní zájezd do 
Polska (Kudowa Zdroj), který se uskute�ní 10. dubna 2025. Cena 

zájezdu je 450,-K�. Odjezd autobusu od úřadu městyse bude v 6:00 

hod. Zájemci se mohou přihlásit do 15. února 2025 u paní Olgy Doškové 
(Livorové) na telefonním �ísle 732 252 901. Přihláška je závazná. 
****************************************************************** 

 

 



11 

 

 

VÝVOJ  PO  SPIRÁLE 

První měsíc roku 2025 máme za sebou. Jsme zase o něco krásnějbí, větbí, 
zkubenějbí a moudřejbí. Krutá zima nás zatím netrápí, stará pořekadla 
přestávají platit. Obávaná zima novoro�ní, tříkrálová, fabiánská a hromni�ní 
je minulostí. Anebo snad ne? Kdo ví. 

Vývoj totiž probíhá po spirále. Tak nás to u�ili před téměř bedesáti lety na 
Střední vbeobecně vzdělávací bkole v Blansku. Pan profesor, RNDr. Antonín 
Konětopský, nám v předmětu filosofie pravil, že věc se má takto: Lidstvo je 

na určitém stupni vývoje, rozvíjí se na stupeň vybbí, pak ale pon�kud 
ustrne a vrací se zp�t do výchozího bodu. Z vlastní zkubenosti pozoruji, 
že je tomu opravdu tak Pro zajímavost uvádím dva příklady. 

Ovládání televize. Když jsme před bedesáti 
lety doma zapnuli televizní přijíma�, museli 
jsme pět minut po�kat, než se rozžhavily 
vbechny elektronky v něm ukryté (diody, 
triody), teprve potom se rozsvítila obrazovka a 
mohli jsme sledovat program. Byl pouze jeden, 

a to �ernobílý, ale sta�ilo to. Poté přibla doba, 
kdy se po�et programů zvyboval a obrazovka 
se rozsvítila asi za minutu. V sou�asnosti je to 
tak, že zase pět minut �ekáme na to, než se televizor urá�í rozsvítit. 
A to nám jebtě rozkazuje, co a jak máme dělat. 
 

Doru�ování pobtovních zásilek. Před dvěma sty lety, když jebtě 
neexistovala železnice, se psaní, balíky, ale i lidé dopravovali dostavníkem 

z tzv. přepřahacích stanic pobty. U nás na 
okrese byly dvě. Jedna v obci Lipůvka na 
tzv. Formance a druhá v obci Sebranice na 

Vaculce. Dostavník jednou za týden přijel 
do obce, podalo a dodalo se vbe, co bylo 
třeba a pokra�oval v dalbí jízdě. 
V sou�asnosti se psaní doru�ují také pouze 
jednou týdně. Rozdíl je pouze v tom, že je 
nevozí dostavník, ale automobil. 

Tak to je vývoj po spirále, jak ho vidím já. Co bude dál ukáže �as a lidé. 
Ur�itě se ale máme na co těbit, a to je jen a jen dobře. 

                                                                                      Josef Přibyl 

 



12 

 

 

Alfons Mucha – jak to bylo v Piešťanech 

Muchova nadace v roce 2022 iniciovala vznik Muchovy cesty, která 
v roce 2024 představila Alfonse Muchu jako fotografa. Výstava Mucha 

a fotografie: osobní vize je instalována nejen v prostorách nabí 
radnice, ale také v Ivan�icích, Hrubovanech nad Jevibovkou, 
Moravském Krumlově, na zámku Zbiroh a v Piebťanech na Slovensku. 
Pro� i na Slovensku, to si hned povíme. 

Slavné lázně navbtívil Mucha v době, kdy byl již světoznámým malířem. 
Do Piebťan jezdil opakovaně a nutno zdůraznit, že velmi rád. Po dobu 
ozdravného pobytu ale také pracoval. Vzniklo zde několik skic pro 
slavnou Slovanskou epopej. 

Muchův obraz ur�ený pro Grand Restaurant hotelu Thermia Palace byl 
slavnostně odhalen v květnu roku 1932. Mistr secese ho namaloval na 
míru do pětiúhelníkového prostoru nad dveře hotelové restaurace. 
Mucha obraz namaloval a daroval lázním jako poděkování za jeho 

vylé�ení. Hlavním motivem obrazu je uzdravení dívky, která sedí 
v křesle a na kolenou jí spo�ívá dívka v piebťanském kroji. Obraz 
Mucha pojmenoval Buď pozdravený, požehnaný pramen zdraví. 
Nádherné plátno vbak v říjnu roku 2000 záhadně zmizelo. Zloději plátno 
vyřezali a oknem přes hotelovou zahradu zmizeli neznámo kam. Do 
pátrání se zapojil také Interpol. Obraz se nabel až po �tyřech letech 
v prosinci roku 2004. Po rozsáhlém restaurování bylo �tyři metry biroké 
plátno v roce 2006 vráceno zpět na původní místo.  

                                                                     Eva Sáňková kronikářka 

 

 

 

 

 

 

      

Fotografie obrazu „Buď pozdravený, po~ehnaný pramen zdraví“ 
(Zdroj: výstava Mucha a fotografie v Pieaťanech) 



13 

 

 

Ohlédnutí za rokem 2024 v našem kině 

Program kina na rok 2025 je, jak se říká, v plném proudu, jebtě tedy 
nezbytné informace o tom, jak v kině probíhal rok 2024, a to nejen co 
se týká promítání filmů. Konaly se zde i jiné akce. Nejprve tedy filmová 
představení. 

Za celý rok se jich odehrálo 53, filmy navbtívilo celkem 1554 diváků a 
do pokladny úřadu městyse bylo odevzdáno 131090.- K�. 

Jak už je u nás v kině zvykem, nejoblíbenějbími filmy jsou filmy �eské. 
V lednu např. film Lítá v tom, březnovým filmům vévodila Aristokratka 

ve varu (97 diváků), následoval film Jedeme na teambuilding (58 

diváků). V dubnu přiblo 40 diváků na pokra�ování filmu GUMP, který 
měl název GUMP-jsme dvojka. Francouzský film Zásah bt�stím 

v květnu navbtívilo 52 diváků. Na �eský film Zápisník alkoholi�ky se 

v záři přiblo podívat 46 diváků. V listopadu na Výjime�ný stav v hlavní 
roli s Ondřejem Vetchým přiblo 25 diváků. 

Samostatnou kapitolou v promítání nabeho kina je Sousedské 
posezení s promítáním filmu, které se v roce 2024 uskute�nilo 16. 
srpna a stejně jako v předchozích letech je návbtěvnost více méně 
odhadována podle fotodokumentace, protože je vstupné dobrovolné, 
tedy velmi nepřesné. Odhadem �eský film Láska na zakázku navbtívilo 
130 až 145 diváků, kteří vytvořili velmi příjemnou atmosféru.  

Jednou za měsíc v pátek odpoledne (zpravidla první, případně druhý 
pátek v měsíci) promítáme dětská představení, která jsou podle po�tu 
prodaných vstupenek velmi oblíbená.  

Tradi�ní je již mnoho let promítání pro mateřskou a základní bkolu. 
Dětem mateřské bkoly jsme promítali �tyři filmy, dětem základní bkoly 
dva. lenům klubu důchodců jsme na jejich výro�ní schůzi promítali 
�eskou komedii Prázdniny s Brou�kem, během letních prázdniny 
jsme rádi zajistili promítání pro RDR a MC Ponorka. Jak už se stalo 
tradicí, v době váno�ních prázdnin objednává a hradí promítání filmu 
pro vbechny děti Obecní úřad Kuni�ky. V letobním roce to byl film Moje 

kouzelná rodinka. Po rozsvěcování váno�ního stromu jsou zvány děti 
na promítání filmu, který hradí náb úřad městyse. Tentokrát to byl film 
s váno�ní tématikou Méďovy Vánoce, který vidělo 60 dětí. 
 

 



14 

 

Zdůraznit ale musím, že nabe kino neslouží jen k promítání filmů. Je 
vbeobecně známo, že má výbornou akustiku a je tedy využíváno i pro 
jiné kulturní akce. 

Za�neme pěkně od za�átku roku 2024. 

17. února zde vystoupil nám dobře známý soubor divadelních 
ochotníků z Boskovic s komedií Víkend. Skvělé představení, diváci se 
po celou dobu dobře bavili. 

21. března byl sál kina plný dětí. Základní bkola Doubravice zde 
uspořádala Den poezie, na který byly pozvány i děti z okolních bkol. 
Zjistili jsme, že i nabe bkola má vynikající recitátory. 

6. �ervna byl sál kina zaplněn do posledního míste�ka. Komedie 
Vbechno je dovoleno a herci Ivo amoldas, Michaela Kuklová, Milube 
Bittnerová a Miroslav aimůnek. Komentáře více asi netřeba. 
Neutuchající potlesk na závěr mluvil za vbechno. 

25. listopadu představení jednoho herce CAVEMAN, ve kterém 
vystoupil – samozřejmě sám-herec Jakub Slach.  

21. prosince – Mateřské centrum Ponorka a jejich tradi�ní předváno�ní 
setkání u váno�ního stromu se spoustou ukázek dovedností, které se 
děti nau�ily a v nich zdokonalily v MC. Pěkný závěr roku. 

K žádným velkým změnám v kině nedoblo.  

Promítacím dnem dětských představení zůstává první, případně druhý 
pátek v měsíci od 16 hodin, ve�erní představení rovněž v pátek, ale od 
18,30 hodin. Ob�erstvení je vždy připraveno. 

A na vabi návbtěvu se těbí promíta� Pavel Hájek, pokladní Ludmila 
Hájková, programová pracovnice a střídající promíta� Eva Sáňková. 

 

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE DO KINA 

Na závěr jebtě jedna zpráva – zapibte si do diářů den 
15. srpen. Co vás �eká? No přece  
     Sousedské posezení s promítáním filmu. 

                                                                                  Eva Sáňková 

                                                                         programový pracovník kina 



15 

 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

Ú N O R    2 0 2 5 

UPOZORN�NÍ 
První únorový pátek (7.2.) nabe kino nepromítá – v KD 

kulturn�-sportovní akce. 

D�TSKÉ  PYEDSTAVENÍ 
14. 2. pátek v 16 hod                                                                   BONTON 

SUPERSKYÍTKOVÉ 

Super jako nikdy pZedtím 

Jsou nenápadní, vlastn� skoro neviditelní – skZítkové. Po staletí tu žijí 
s námi a tajn� pomáhají pekaZům, bvadlenkám i dalbím Zemeslníkům. A 
nejen jim! I když to ob�as vypadá, že se nám n�co povedlo náhodou, 
můžou za to skZítci. Myslet si pZitom, že jde jen o n�jaké fousaté 
pidimužíky, by byl velký omyl! Existují totiž mimoZádn� technologicky 
vysp�lí Super skZítci, kteZí nezkazí žádnou legraci. Tohle zjibt�ní obrátí 
malé Helvi život vzhůru nohama. Dokáže její pZátelství s Bo, 

nejmladbím z nové generace skZítků, kone�n� ukon�it odv�kou rivalitu 
mezi jejich klany? 

eský dabing. 
Animovaný, dobrodru~ný – Německo                                        Premiéra 26. 12. 2024 

Vstupné 60.- K�                                                                                               76 minut                                      

 

14. 2. pátek v 18,30 hod                                                           CINEMART    

A Z N A V O U R 

Od chudého d�tství k vzestupu a sláv�, od neúsp�chů k triumfům, 
z paZížských kabaretů až na nejv�tbí scény celého sv�ta. Intimní, 
intenzivní, kZehký i nezni�itelný, oddaný své hudb� až do samého 
konce, to je jeden z nejslavn�jbích zp�váků vbech dob: CHARLES 
AZNAVOUR. V hlavní roli Tahar Rahim. 
}ivotopisný film Francie s �eskými titulky                                    Premiéra 12.12.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                            130 minut                                     

 



16 

 

 

 

21. 2. pátek v 18,30 hod                                                             FALCON 

LÉTO S EVŽENEM 

Léto s Evženem navazuje na tradi�ní a divácky úsp�bné rodinné filmy 
typu „S tebou m� baví sv�t“, „apunti na vod�“ nebo „Jak dostat tatínka 
do polepbovny“. Na plátna �eských kin snímek pZinábí žánr laskavé 
komedie poutavým pZíb�hem plným humoru, emocí a dobrodružství, 
který spojuje malé i velké diváky a pobaví celou rodinu. Hrají: Jaroslav 
Plesl, Martin Mybi�ka, Marek N�mec. 
Komedie R                                                                                Premiéra 12.12.2024 

Vstupné 100.-K�                                                                                            100 minut 

 

28. 2. pátek v 18,30 hod                                           CONTINENTAL FILM                   

HOLKA OD VEDLE 

Celove�erní film Holka od vedle vypráví pZíb�h tZicetileté Kristýny, 
oby�ejné holky z malého m�sta, která se rozhodne vzdorovat 
o�ekávání svých rodi�ů a najít si vlastní cestu ke bt�stí. Tato 
romantická komedie od tvůrců oblíbeného filmu Prázdniny s Broučkem 

pZinábí vtipný pohled na životní trable a odvahu jít si za svým bt�stím, 
i když cesta nebývá vždycky jednoduchá. Hrají JiZí ateindler, Jitka 
Sedláčková, Adam Mibík a dalbí. 
Komedie R                                                                                   Premiéra 30.1.2025 

Vstupné 100.- K�                                                                                             90 minut 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. 
Zpravodaj č. 2/2025 vydán dne 29.1.2025 v Doubravici nad Svitavou. 

 


